
SERVISNÍ SMLOUVA Č
uzavřená dle ~ 1746 ods:. 2 zákona č. 89!2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi:

Kupující: Oblastní nemocnice Kolín, ~ nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Zižkova 146, 280 02 Kolín Ill.
lČ:27256391
D~Č: CZ27256 391
Zastoupený: MUDr. Petrem Chudome‘em, MBA — předsedou představenstva a MUDr. Igorem Karenem —

místopředsedou představenstva.
Bankovní spojení: KomeŤní banka s.c. — pobočka Kolín
č. účtu:
Spďečrostje zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005. oddíl B,
vložka 10018.

na straně jedné (dále jen ‚.kupující“

a

Prodávající: CMI ss.o.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném ~ Městského soudu v Praze v oddíle C. vložce 12464
Se sídlem: Ke dvoru 858/27. 160 00 Praha 6
iČ: 47117320
OlČ: CZ471 17320
Zastoupený: Ing. Jánem Krškou, jednatelem společnosti
Bankovní spojeni:
0 datové schrárky: kqfv5vn

na straně druhé (dále jen ..prodávajicíl

proaávajíci a kupujicí dále také jako ~sm[uvní strany~
nebo jednotlivě jako ‚smluvní strana

tin‘to uzavírají tuto srn~ouvu v so~adu s usranovenírn ~ 17L$ cdst. 2 zákona č. 89;2012 Sb.. občanský zákoník. v platném a
účinném zněni (dále jen abčanský zákoníkl, jako výsledek zadávacího řízeni na realizaci veřejné zakázky maléhc rozsahu
nazvané ‚.Elektrofyziolog~e oka‘ (~áejen „veřejná zakázka“).

I. Předmět smlouvy
1. Na základě výs~edkv zadávacno rízerí na tea~zaci veřejné zaKázky prodávající a kupující uzavřei kupní smlouvu (dá e jen

jago ..kupní smlouva‘:, ve které se proáávaiic‘ zavázal dodat kupujícím.. zařízení v podobě o~ístrcje pro e &ktro~yziolog~cKé
vyšetřeni oka pro oč« oddě‘er~í (oále jen jako „zařízení‘). Součást‘ plnění prooávaticího die kupní smlouvy bylo také
poskvtnWí bezplatnéhc záručního servisu zařízení po dobu trvání zárdky v délce 2~ (avaceti čtyř) měsícú ode dne převzeh
zařízeni kupujícím.

2. Předmětem této smlouvy je závazeK prodávajícího provádět Po dobu šesti ~6) let od ukončen; záručn; doby dle ku~tv
sntiouvy servis a opmvy zařzení., včetně ~ravideiných bezpečnostně technických Kontrol ďe zákona č. 268120t4 Sb.. a
zdravotnických prostředcich, případně dle jiného právnino předpisu který tento záKon případně “a~radí. a to v rozsahu a za
poam‘neK stanovených v právních předpisecn a této srn ouvé. Předmétem této smlouvy je dále závazeK kupujícího zap~a:it
~odávajícmnt~ za poskytnuté sjednanou ce~“u.

3. Prodávajíc‘ bude zajišťovat serv~sní služby vlastními pracovníky prodávajícího nebo smluvně zajištěnými servisními
pracovníky j~ných osob. Prodávaíc‘ je povinen zajistit. že serv~sní pracovnib jím zvolených jinýsh osoc disponuJ



dostatečnou kvaliřkací a potřebnými osvědčeními (certi~káty) pro proveden: semisních úkonŮ. Za řádné poskytnutí
sery srích služeb ze stranyj ných osos odpovídá prodávaj~oí tak. ako by služby poskytoval sám.

4. Serv~sní sL~žby dle této srnlo.~vy zahrnují:
— provád&‘i oprav zař~zení při ~eho oonichách a poškozeiÝ bez ohledu na přčiny vznk~ těc•nto poruch a poškozenL

přičemž za ooravu se považuie i odstraněni ;akýchkcliv nefunkčnosti č jrých vad zařízeni; za ne n~čnost zaříze~í se
po‘a:~ e ~skyt tal~cv~ ~ad\ kte a hran ie~o Seznamu pro ozn jnko rek, c ktera o am provozu nekLere jeho
samostatné části. neDo která natolik znesnadňu~e už~vání zařízení, že kupujíci nem‘~že zařízen užívat obvyklým
zpOsooem:

— pravicelné bezoečnostně technické kcntroly (‚3TK~) podle zákona Č. 268i20~4 Sb. a zdravctnckýcn prostředcích,
(event. připadně dle :iného právního o~edp su. k:erý m~že stávalci zákon v budoucnu nahradit) a aalší předepsané
kor:roly. kreré jsou ~ezhytné pro za;ištění řádného a bezvadného provozu za~ízení tať jde a úkony předepsaně
zákonnými či profes‘lm: nařízeními nebc dopor‘~čeni výrobce ve výrobcem daných termínech), a to v rnzsahu
m‘nin‘ái‘~é lx ~‘očně nejpozději 30 d~í orec uplynutím intervalu rva předepsanou kontrnlu;

— dodávku a montáž náhraoních dílŮ pot~ebných k zajištěn‘ oezvadné. bezoečné a spo.ehlivé fur<čnosti zařízeni
(zdravrvn c~ých prostedkuh

— bezn atné zpěrvzet[ nefunkčního~omezeně funkč~‘ího náhrndního dílu na základé žácosti ~upujiciho;
— přepravu. dooravu. lkvidaci obalŮ a odpadu.

5. Serv‘sni služby musí bý~ pnvedeny bez vad faktických právních a rvovedený sery s‘~í úkon bide převzat až po jeho
úohém a úspěšném dckcnčeni bez vad a nedodělkŮ.

~L Cena
1. Cena servisnich služeb poskytovaných dle zéto smlouvy prodávajícĺrn je sjednána v souladu s cenou, <terou prodávajíci

nabídl v rámci zacávacího ř~zení na vere~nou zakázku.
2. Cena ser~isnch služeb činí:

Cena servis~ích služeb se sjednává v paušální výši 7 324,30 Kč bez DPH rnčně. Tato cena oude účtována v poměrné výši
jedné čtvrtiny sjednané roční ceny vždy po‘ uplynuti ~ažděhc kalendářn~o čtvrtletí, ve k:erém byiy servisn: smlouvy
poskytovány. V přípa.o‘ě. že by období, za které se účtuje cena servisních služeb, netrvalo po celé kalendá~ní črvrtlet‘, bude
účtovaná ce~a poměrným způsobem ponížena dle délky obdooi, za ~teré se cena účtuje.
Paušální cena zahrnuje cenu BTK, práci, dopravu, ztrátový čas na cestě a veškeré další náklady a výjimkami dále
výslovně uvedenými. Paušální cena neobsahuje násleouj‘cí položky, které ovdov účrnvány zvláš~:
- Dodávky spotřebního materiálu.
- Náhradu za promeš~a‘~ý čas zaviněný kuoujcím.
- Nák‘aoy a oráce spoené s Ýípadnou zněnou um‘stěn‘ zařizení,
- Náhracní dily.

3 Cena serv~snich služeb je sjecnána ~ako závazná a nejvýše př‘pustná. Cena servisn[cn služeb včetně DPH mŮže být
měněna poLize v souvsLosii se změnou oa?~ových předpisŮ ohledně neoflmých dan~ ~nao. DPH) majicich proKazatelný v:iv
na cenu přednrěm plněn. Z‘akýchkoiiviných dŮvodŮ nesni být nabídková cena měněna.

IlL Fakturace, platební podmínky
.. Kupující se zavazuje zaplaťr prodávaj‘címu cenu servisních služeb bezhotovostnm převodem na bankovní účet

prndávajíciho uveoe“ý v této smlouvě re základě daňového ooklaau (faktury) vystaveného prodávajícím po ~rotokolární
akcep~aci servisniho úKonu případně uplynuti sjednaného faksjračniho ooaooí. Kopie protoko u o předán serv~sniho úkonu
podepsaného ze strany kunvjícího musí být př pojena jako příloha daňového dokladu (aktury). So~a;nost daňového dokladu
(faktury) Č‘ni 30 dnů ad jeho prokazatelného doručen: kupuj‘cirnu.

2 Prodávajíc~ se couto smlouvou zavazuje, že jí n vystavený daňový dok ad (taklurn) bude obsarovat všechny n&ež4ost
řádného daňového dokladu dle plarné právní úpravy a těm smlouvy.

3. V případě, že daňový doklad (fakmra) nebuoe mit odpovídajíc‘ náležitosti, popř. o~ílohy, je Kupďiíc‘ oprávněn zaslar jej ve
lb~tě splatnosti zpět Dfodávajicirnu k ooplnění, aniž se a~ dostane do prod ení se splatností. D~vody vráceni sděl‘ rrupudo
prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým do~dadem (fakturou). V závislosti na povaze závady ~e prodávající
povinen daňový doklad (fakturu) včetně jeno příloh opravd nebo vyhotovh nový. LhŮta splatnosti počíná oěžet znovu ad
opětovného doručen náležitě aoplněného Či opraveného daňového dok~aau (faktury).

4. V p~‘ipadě prodleni kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající opráv“ě“ požadova: oo kupujícím zaplaceni úrokŮ
z orodleni ve výši 0.01% z dlužné částky za kažaý oen prodleni.

- ..‘—



5. Prcdávpjíc‘ prohlašuje a svým nadpisem téro smlouvy kupujícího ~jiš~uje. že nen nespoiehlivým plárcem daně ve smyslu
Zákona o DPH. a že proti němu nen~ vecer‘o rzení o záo~s do evidence nespolehliv~ch n~átců dané ve smyslu zákona č.
2~5.2GO4 Sb.. o cam z pridane hodnoty, ve znem pozaejsich predpisu ~da ejen ..Zakon o DPH ). a zana~eni takoveno nzeni
pro la~rajicim~ nehroz~ Proda~ ajici je oov~en nenroile~e kupujicin u nisemne ozramt okouko ‚ zmenu ty~a ci
skutečnos~, že prodávající není nespclehívým plátcem dané. Stane-li se nrodávajici nespolehlvým plátcem má kup~Jcí
právo ednat dle ~ lOOa Zákona a DPH a ~h~adt správci daně daň za prodávajídno, pflčemž takto uhrazená částka dané se
započítá na úhradu závazků kupujícího dle této Smlouvy. Stane-~i se p~odávajíci nespoleh~vým plátcem. pak k~1nuj‘círnu
‘rzi kne po~unostzapldbt pmla raj cimu casiku nono nccjci DPH z~ m ~sta reneho ca~o‘e~o lokiadu jenom ‘ c(ipade z~
prodávající naoe vši pochybnost prokáže její zap~acení svému srvávci caně.

IV. Doba trvíní smlouvy
1. Prodávající bude poskytovat kunu ícímu servisní s užnv na základě ~to smlouvy prŮběžně no dobu 6 let ace dne uplynLlti

záručri doby zařzení. která b~fa sjednána v kupní smlouvě uvedeně v článku I. odst. 1 tělo .smouvy, Uplynutím této doby
(tzn. uplynutím doby 6 let ode dne ~p ynuh záruční doby zařízen) pak tato smlouva konči, nedohodnou-J se sm~uvni srra~y
písemně jinaK. Smlouva m~že dále skončb v důsledku odstoupe~ ad smlouvy provedeného kteroukoliv smluvní stranou
pode článku Vl. této sm ouvy.

V. Místo a způsob poskytování servísníoh služeb
1. Prcdáva;ící bude poskytovat servisr siuž~y ~ří zařízení v mstě jeho instalace na očním odděleni Oblas:ní nemocnice Kolín,

as.. neriocnce StředočesKéio krae, Zižkova t46. 283 02 Kolín Ill.
2. Prodávající bude sery sni sužby pos<ytovat de nejvyššich ocbomých standardů. mj také v sou adu se zákonem

č. 268~201‘ Sb.. a zdravotnických rvostřeccích, v platném zněni.
3. Závazek proaáva,ic‘no k proveoení servisních služeb je průběžně phě~ ~ácrým provácěrín servisu dle oodrnínek

vyplývaícich ze zadávací dokunenzace. záKonných předpisů, pokynú výrobce, této smouvy a pokynO kupujícího ke
konkrétnímu pcžada«u na proveden‘ servsního 3~onu. O serv~su bude mezi oprávněnými zástupci snluvn‘ch stran sepsán
protoko.. Servisní rvotokoi je za kupujícího oprávněn nadepsat pracovník nověřený statutárním orgánem kupuj~cíhc~. Jedno
‘vho o ~en s~i ; sniho o~otokou zus ava n ace aiicmu pro jelo po reby a druhe vvhcto1e“i zus a a kunucriu

4. Bude-li zařizen‘ I po provedeném servisrim Ĺ~onu vykazovat při předání vady č nedodělky, budou Wto v nředávadm
p‘otoko‘u specifkovány a bude zde uvedena ‘h~na k jejich odstraněni: servisn úkon se v rakověrn pňpaoé považuje za
dokončený až okamžikem podpisu servmrího orotckolu po odstraněnr vad a nedoděkÚ pověřenými zástupci smluvních
stran.

5 Smluvní srranyjsoLi povinny vyv‘jet veškeré s‘li kvy:vořen‘ notřebných poomírek o~o real zaci ~~edriěL smlouvy, kre~é
vypiýva~í z jejich snluvnho postavení. To olati : v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotivých ustanoven‘ch
smlouvy. Především jsou smluvn strany povinny ‘vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postup~ a vyvinout
potřebné ús II. která lze na n~cn v‘ souladu s pravidy poctvě~‘o obchooniho styku požadovat. k ~ádněmu splněni jejich
smluvních povinností.

VL Ukončení smlouvy
1. Smluvní strany mohou tuto smlouw Likorč: před uplynutím doby, na kterou je sjednána. vzájemnou dohodou nebo

odstoupením ad této smlouvy.
2. Kterákoliv smluvni strana je oprávněna ad této smlouvy písemně odstoupit v případě ~ejíia podstatného porušení druhou

smluvní stranou. pokLid takové oorušení není napraveno an v přiměřené lhŮtě ad doručeni písemného upozornění na toto
porušení.

3. Kupující je dále oprávněn ad této smlouvy písemně odstoupit také v příoadě. rozhodne-l‘ se zařízen‘ dále neservisovat či
ukončit jeho provoz.

4. odstoupen: ad smlouvy nabývá účinnosti oKamžikem jeho doručení srn uvni straně. které je adresováno.

VII. Záruka, serv~sní podmínky a reklamace
1. Prodávající poskytuje na pmvedené servisni práce záruku 6 kalendářnícn měsíců, na použté náhradní city záruku 12

kalendářnícn měsíc~, popř. v délce záruky poskytovaně výrobcem použitého náhradního dí u, je-ú tato doba de ši.

fl



2. Prodávajci e povinen nastounit na oůstraněfl závady v místě p~něn~ do 16 pracovn~ch hodin od nah~šení závady v
pracovnich dnech v cobě od 1:00 do 15:30 hodh~. Nenastoupení na odstranění závady ve stanoveně lhůtě, aniž by bylo
v konkrétním přpaaě dohodnuto a xupulcim ~nak, se považuje za oodstatné porušení smlouvy.

3. Prodávající je oovinen odstranit netunkč~osti či jině vady v následudcch lh~tách od
nah~ášení:
- do 48 hodin od véstupu na oprav~~ v oř[padě. že potřebné náhrad« ci‘ y jsou na

skladě orodávajíciho nebo ~tupuiicího. popř. je možné je ziskat ~a t~‘hu v Ceské republice,
- do 96 hod r od nástupu ~roďávaici~o na aoravu~je-~ nutně cocat náhradni oily ze zahranči.

4. Po celou oobu prováděn pozáručnícn se‘visn[ch sužeb je ~rodávajicí ooviner na výzvu kuou;icho provést proškolení nové
obsluhy zařízení reoo zajist:t instruktáž nově obsluhy zařízel v místě síc~a kupujícího.

5. Nedodržen‘ stanovených termínú. po~ud není v konkrétním př‘padě s kuOjJo‘mn dohodnuto jina~t. se oovažuje za podstatné
porušen smouvy,

VlIL Sankce
1. V Vipadě porušeni pov~nnos:i pos~cytovat servisní smlouvy dle této smiouvy ádně a včas se prodávající zavazuje uhradit

kupujícim,~ snvuvni oo~uty v následujcích případech:
— ye výši 500,- Kč za každou započatou hodin.~ prodlení s nastoupením na odstranění v souladu se smlouvou nahlášeně

závady. není-li v konkrétním p~ípadě s ~upu cim donodruto jinak,
— ve výš 5000v Kč za každých byf započatých 24 hodin prodleni s odstraněním vady zař‘zeni ve stanovených lhůtách,

nen-i v konkrétním př‘nadě s kupujícim dohodnuto inak.

IX. Závěrečn~ ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti okanržken jeího ~odosu posedni smluv« stranou a účinnosd okamžikem jejího zve~e~rěn
v registru am uv.

2. Tato srn ouva se uzavirá elektronicky tak, že kuou~icí e‘ektronicky podepíše návrh smlouvy ofed ožený již podepsaný ze
strany prodávajícího v rámo zadávacího ř:zen na veřejnou zakáz~u a zašle takto oodepsa‘~ou srnlo~vu orodávajícímu
prostřednctvim ele~tronického nástro~e zadavate e Tender arena dosLprérn na a také octovou
schránko~‘. Prodávající se zavazuje zajistit a zachovat možnost o~ímáni ~omerčních datových zoráv do avě datové
schránky.

3. Prodávajíc‘ e dle ustanovení ~ 2 písm. e) zákona č. 320:2001 Sb., o Ť nančni kontr&e ve veřejně správě a o změně
některých zákon~ (zákon o finanční ko~trole:i. ve znění pozdějších oredp~s~. osobou povinnou spoluo~sobít při výkonu
fínanrn kor roly o~oa jene sou‘ s csu s uhraJou zoozi neoo siuzeb : verejnych ~vdaju

4. Prodávající Je povinen archivovat originálni vyhotovení smlouvy, její dodatky. ori~flály účetních do~dao~ a dalších doklac~
vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu ~J let oo zániku závaz‘c~‘ vyplývajícího ze smlouvy. Po tuto dobu
je prodávajíci povrer umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladú souv~se;ících a
phrěnim této smlouvy

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předcnozíhc pisemného souriasu druhé smluvní strany Za
písemnou formu nebude pro tento ťičel oovažována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva Ceské republiky Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní
~‚rzral‘i řidí zákonem č. 8912012 Sb., občanský zákoník. v účinném zvění.

7. SmLvní strany na sebe přebirají nebezoečí změny okolnost‘ v souvislosti s právy a pmhnnostmi smluvních stran vzniklým~
na zaklauě eto srno~,uy SmL~ni a ranv ‘ylucuj‘ upla1nei I u~tano~erI ~ 1705 odst a ~ 1766 obc?r‘skeho zakoniku na
svŮj smluvní vztah zmožený touto smlouvou.

8. Nevymahatelnost neoo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neov‘ivní vymanatelnost neoo p~atnost této smlouvy
jago celku, vyjma těch případů kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanoveni nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by
tím pozbyla platnosr. Smluvní strany se pro takový připad zavazují vyna ožit v dobré ví~e veškeré Ůsilí na nanrazení
takového neplatněhc nebo nevymahatelného ustanoveni vymahatelným a platným ustanovením jehož účel v nejvyšší
možné míře odpovídá ~čeL původniho ustanovení a cílŮm této smlouvy.

9. Smluvní strany si nep~e,í. aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla akákoi:v práva a povInnosti dovozovány
z dosavao~i či budouc praxe zaveoeré mezi smuvoim stranamr č zvyklostí zachovávanýcn ooecně čí v odvětví týkajícím
se předmětu plněn‘ této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak Vedle shora uvederiéno si smluvní strany
potv2ují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezí nimi zavedených oochodních zvyklosti či praxe.

10. Kupující je oprávněn zveřejnit oiné znění zaoávací dokumentace veřejné zakázky a podmínky a obsah uzavřenéno
smluvního vztahu. Prodávajíc‘ plně souhlas‘ se zve~ejněnim všech náiež tosti tohoto smluvníno vztahu ~včetně plněno textu

-4-



této s louvy a jejícb př“oh a případně těž srn uvníc~ vz~ah~ s to‘~to smlouvcu souvisejících v zákcnern požadovaném
rozsaru ~. na prc~u zadavatele a v registru srn av). Prodávaj‘cí v této souvis[os:i prohlašuje, že ta:o srn ouva neobsahuje
jeno obchodn~ tajerrstvk kte~‘é by mělo být u:ajeno. Prodávajcí je povinen zajsdt a prohlašuje, že zajis~l, že tato srn ouva
neonsahuje ani ně údaje (např. osobní údaje osoo). které by rerně‘y být zveře~něny dle platných právních p~edpsu. Frc
p~ípao zeny nroda~a c zjt~tl ze atc ~nilou a oOssOue ‘~ urcitych us ano beni uae inapr o~bn~ uda~ o~obi ktere dle
právnch předpisů nemají být zveře~něny. zavaz~,e se ra tuto sk~tečncs~ kupujícího bez odkladu, nejdéle však do sedni
drdi od uzavřeni smlouvy, písemně unozornit, a současně kupuj~ďrnu ~~edat kopi uzavřené srn cuvy se začemě~ýrni údaj..
kte~‘é nemají být zveřejně«y a písemně pcžádat. aby srn~ouva byla zveřej“ě~a bez těchto údajů. Kupujcí vša~ nen oovhen
žádos~ prcdávaj‘cího vyhovět no~ud dojde ~ závě~‘u, žeje necčvodná.

~iZměna ~ebo doplně‘i smlouvy rnže být usku:ečněna nouze psemným ůodarkern k těio smlouvě podepsanýn‘ oběma
smluv~‘índ st~anami.

dne V Praze drc

KUPUJÍCÍ:

~‚ iě podec~ MUD‘.~viu ur. ~‘etr Pe~rCh~d3~eI M3~

Chudomel MBA~

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,
nemocnice Středočeského kraje
MUDr. Pe:r Chudomel, MBA
předseaa p~edstavenstva

MUDr. Igor ~
D‘~urn 1~1‘1r,~Ka ren

Ob~astní nemocmce KoJn. a.s..
nemocnice Středočeského kraje
MU Dr. Igor Karen
místopředseda představenstva

PRODÁVAJÍCÍ:

Ing. Ján
Kriška

CMI sr.o.
Ing. Ján Kriška
ednate spo~ečrost

Ciq~táln~ poc~epso;
n~j. Ján KrRka
DaZu~: 2020.~ 202
i5:01O4~-O1 00‘






